
Contacto

Teléfono +34 911195030
Fax +34 911195054
Correo Electrónico licitaciones@fundae.es

Dirección Postal

Torrelaguna, 56
(28027) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/3120013243/524 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-06-2024
a las 15:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fundación Estatal para la Formación en el Empleo, F.S.P.
Tipo de Administración Entidad con derechos especiales o exclusivos
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fundae.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WMa9AJtYSAMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios necesarios para la realización de diez eventos de
difusión y siete actuaciones del Universo Startup que se realizaran en diez ciudades españolas
(previsiblemente en las c

Contratación de los servicios necesarios para la realización de diez eventos de difusión y siete actuacionesDescripción 
del Universo Startup que se realizaran en diez ciudades españolas (previsiblemente en las comunidades autónomas de
País Vasco, Galicia, Cataluña, Principado de Asturias, Murcia, Baleares, Aragón, Rioja, Cantabria y Castilla la Mancha),
enmarcados dentro del proyecto Universidad Pyme, financiado por el Mecanismo de Recuperación y Resiliencia (MRR)
(Fondos Next Generation EU)
Valor estimado del contrato 1.980.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.996.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.650.000 EUR.

Clasificación CPV
79950000 - Servicios de organización de exposiciones, ferias y congresos.

Plazo de Ejecución
20 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Torrelaguna, 56
C/ Torrelaguna, 56,
(28027) Madrid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

http://www.fundae.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WMa9AJtYSAMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

CRITERIOS VALORABLES EN CIFRAS Y
PORCENTAJES (Valoración económica)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

CRITERIOS NO VALORABLES EN CIFRAS Y
PORCENTAJES (Valoración técnica)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

CRITERIOS VALORABLES EN CIFRAS Y
PORCENTAJES (Valoración técnica)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C19.I3.P8.S1.03.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Secretaría Técnica

Lote 1: Secretaría TécnicaDescripción 
Valor estimado del contrato 1.320.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.331.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.100.000 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

C/ Torrelaguna, 56,
(28027) Madrid España

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e30826ae-5de7-4497-9d1f-69e86c48cc09


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, Planta 8ª
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 855.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.059.943 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas electrónicas recibidas 8

Adjudicatario

BUSINESS PLUS NETWORK SL
NIF B82727462
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Ulises 108
(28043) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 917638711
Correo Electrónico administracion@businessplus.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.059.943 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.282.531,03 EUR.

Motivación

Motivación Ser la mejor oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo 19/06/2024
Plazo de Formalización Hasta el 04/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal de Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Contratación de los servicios necesarios para la realización de diez eventos de difusión y siete actuaciones del Universo
Startup que se realizaran en diez ciudades españolas (previsiblemente en las comunidades autónomas de País Vasco,
Galicia, Cataluña, Principado de Asturias, Murcia, Baleares, Aragón, Rioja, Cantabria y Castilla la Mancha), enmarcados
dentro del proyecto Universidad Pyme, financiado por el Mecanismo de Recuperación y Resiliencia (MRR) (Fondos
Next Generation EU)
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/03/2024 a las 16:00

Subasta electrónica



Lugar

Findacion Estatal para la Formacion en el empleo,
F.S.P.

Dirección Postal

Torrelaguna, 56,
(28027) Madrid España

Apertura sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 15/04/2024 a las 12:00 horas
Apertura electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Apertura electrónica

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LUSThPr%2BE2IQy BAnWzHfCg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/02/2024

Fecha de publicación 28/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:123457-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 01/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:127232-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013579200 |  2024-000672684 | mié, 19 jun 2024 15:33:34:796 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26949656940754459924000031309553197402 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LUSThPr%2BE2IQyBAnWzHfCg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:123457-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:127232-2024:TEXT:ES:HTML

